
Základní škola a Mateřská škola, Hejnice, okres Liberec,   příspěvková organizace 

IČO : 70695911 

 

 

Osnova poučení o BOZ před fyzikou a chemii – laboratoř 
 

1. Žák čeká na hodinu před laboratoří, má s sebou všechny materiály pro danou hodinu. 

 

2. Do laboratoře vstupuje až s vyučujícím. 

 

3. V laboratoři je zakázáno jíst a pít. 

 

4. Žák zkontroluje své místo a případné závady hlásí bez prodlení vyučujícímu. 

 

4. Žák pracuje podle pokynů učitele. 

 

5. Při práci používá žák předem dané ochranné pomůcky. Všechny pomůcky používá jenom v 

souladu s pracovním postupem. 

 

6. Žák hlásí každé vylití a rozsypání chemikálií učiteli. Rozlitou vodu utírá hadrem na to zvlášť 

určeným. Žák hlásí vyučujícímu každé poškození nebo rozbití přístroje nebo laboratorního skla. 

 

7. Při ukončení pokusů vypne elektrické přístroje, očistí řádně všechny pomůcky, uzavře plynové a 

vodovodní kohoutky a uvede laboratoř do pořádku. V případě potřeby si umyje ruce vodou a 

mýdlem. 

 

8. Z místnosti odchází žák jenom se souhlasem vyučujícího. 

 

   


